PODER EJECUTIVO

NAYARIT

GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2012

INGRESOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
ACCESORIOS
OTROS IMPUESTOS

DERECHOS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

PRODUCTOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
SUMA DE INGRESOS DE GESTION

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES FEDERALES
APORTACIONES
CONVENIOS

6.338.450.20
74,164,604.44
67.782.630.93
35.820,057.47
1.065.973.52

1.181.650.15

$ 1,571,680,938.56
1.963.510.649.71
520.653.437.05 § 4.055.845.025.32

§ 186.353.366.71

54,591,392.50

7.587.197.33

71.156.091.98

SUMA DE PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

SUMA DE INGRESOS
EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
PRIMAS POR ANOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE ANO
COMPENSACIONES

SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO
INDEMNIZACIONES
PRESTACIONES CONTRACTUALES
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

15.077.354.00

30.597.930.47

7.981.786.96
24.732.452.85

27.440.079.05

75.783.732.58

5.336.890.14

2.608.34
19.318.770.35
79.796.818.47

$ 221.743.207.96

45,675.284.47

60.154,318.86

81.120.622.72

100.202.782.31

$ 319,688,048.52

4,055,845,025.32

$ 4,375,533,073.84
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PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
ESTIMULOS
SUMA DE SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBON Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA
PRIMA

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS $
CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO
CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO
MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA
VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS $
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
VESTUARIO Y UNIFORMES $
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
ARTICULOS DEPORTIVOS
PRODUCTOS TEXTILES
BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA

1.034.712.25
454.681.68
605.,237.82

61.470.66
367.063.86
16.841.68

880.521.20

3.275.500.37
3.680.27

95.50
146.60
8.164.23
42.833.00
1.064.00
40.604.63
27.544.49
100.485.52

77.780.50

4,060.00
52.139.59
107.477.61
39.592.10
6.442.44

2.295.304.14
349.84
752.00
1.856.00
8.105.60

7.322.623.80

$ 516,218,840.12

3.420.529.15

3.279.180.64

120.02

298.718.47

209.711.74

4.151,859.77

2.306.367.58

9.500.00
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HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES

SUMA DE MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
ENERGIA ELECTRICA
GAS
TELEFONIA TRADICIONAL
TELEFONIA CELULAR
SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION
SERVICIOS DE CAPACITACION
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES
FLETES Y MANIOBRAS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO ] ,
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y
ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

$ 4.776.99
19.612.83
9.532.28

52,676.63

474.571.53
15.851.70

577.021.96

§  4.145947.30
265,837.20
1.763.045.65
213.333.28
114.650.90

32,656.83

$  6.058.483.10
98.111.29
4.636.671.84
3.437.46

25.833.20

$ 1.420,500.70
696.000.00

19.633.00

215,121.96

§  39.764.892.80
691.762.80
6.918.05

$ 35.771.77
49.437.98

14.957.20

584.,951.38
4.152.80
1.020.80
5.518.92

13.163.21

$  22697.587.05

$

6.535.471.16

10.822.536.88

2,351,255.66

40,463,573.65

708.974.06

14,253,009.33
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22.756.337.05

2.894.371.70

1.846.364.50

3.536.406.98

$ 361.738.883.50

90.775.938.28

93,598,663.59

36.048.597.14

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER 9.280.00
LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS )
SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS 49.470.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
PASAJES AEREOS $ 214.640.82
PASAJES TERRESTRES 178.934.83
VIATICOS EN EL PAIS 2.288.129.59
VIATICOS EN EL EXTRANJERO 21.675.16
GASTOS DE INSTALACION Y TRASLADO DE MENAJE 57.239.00
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 133.752.30

SERVICIOS OFICIALES
GASTOS DE CEREMONIAL $ 40.828.01
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1.559.094.34
CONGRESOS Y CONVENCIONES 80.525.30
GASTOS DE REPRESENTACION 165.916.85

OTROS SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS $ 40,900.00
IMPUESTOS Y DERECHOS 562.00
SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 1.023.999.24
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL 2.469.546.74
OTROS SERVICIOS GENERALES 1.399.00

SUMA DE SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER LEGISLATIVO $  64.577.785.50
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL PODER JUDICIAL 88.417.786.83
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ORGANOS AUTONOMOS 53.429.757.78
TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO 155.313.553.39
FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS $  22.180.675.52
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 68.595.262.76

AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $  26.320.045.59
BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION 6.928.618.00
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSENANZA 60.000.000.00
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 350.000.00

PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES $  2.586.250.87
JUBILACIONES 33.462.346.27

SUMA DE TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA $ 18.734.00
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 47.555.06
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 13.961.68

$ 80.250.74

91,915,291.65

582,162,082.51
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MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
SUMA DE BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
EDIFICACION NO HABITACIONAL
CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES DE ESTE CAPITULO

SUMA DE INVERSION PUBLICA

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL
OTROS CONCEPTOS PARTICIPABLES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS

APORTACIONES
APORTACIONES DE LA FEDERACION A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS
APORTACIONES DE LA FEDERACION A MUNICIPIOS

CONVENIOS
CONVENIOS DE REASIGNACION
CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION
OTROS CONVENIOS
SUMA DE PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITC

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
ADEFAS
SUMA DE DEUDA PUBLICA

SUMA DE EGRESOS
RESULTADO DEL PERIODO

715.00

$  9.130.947.39

11.225.958.69 §  20.356.906.08

45,688.454.53

$ 23301224483
104.655.249.00

15,618,398.27 § 353.285,892.10

$ 1.467.588.382.18

199.218.238.54  1.666.806.620.72

§  21.711.189.87
413.765.976.35

101.281.616.46 536.758.782.68

§  42.841.199.53

63.964.523.65

20.261.262.60

80,965.74

66,045,360.61

2,556,851,295.50

127,066,985.78

3,954,593,831.24
$  420,939,242.60




